Договор № 32110750702

на поставку продуктов питания (мясо)

г. Новый Уренгой        «10» ноября 2021 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад» «Звездочка»  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора

Пацевича Михаила Сергеевича,  действующего на основании Устава, с одной

стороны, и, Общество с ограниченной ответственностью “Ямал” именуемое в

дальнейшем «Поставщик», в лице генерального  директора Руссу Мария Ивановна,

действующего на основании Устава, с другой стороны, а при совместном упоминании

именуемые «Стороны», на основании решения единой закупочной комиссии (протокол

№32110750702 от 29 октября 2021г.) заключили  настоящий договор (далее – «Договор»)

о нижеследующем:

                                                     1.Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставлять, а Заказчик принять и оплатить

Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Наименование товара, его характеристики, качество и цена

определяются согласно спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой

частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА  ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1.Общая сумма Договора составляет: Общая стоимость товара, работ, услуг: 2 595 790

(два миллиона пятьсот девяносто пять тысяч семьсот девяносто) руб. 10 коп., в

том числе НДС 56 000 (пятьдесят шесть тысяч) руб. 12 коп. Общая сумма Договора

включает в себя затраты на уплату налогов и сборов, других обязательных платежей,

страхования, уплаты таможенных пошлин, погрузочно-разгрузочные расходы,

транспортных расходов до места назначения.

2.2.Оплата осуществляется по факту поставок в течение 30 (тридцати) рабочих дней с

момента получения продукции Заказчиком путем перечисления на расчетный счет

Поставщика денежных средств на основании счета, сводной товарной накладной,

УПД, счет-фактур, ежемесячного акта сверки взаимных расчетов. А также по счету

производится оплата авансовых платежей.

2.3.Сторонами договора ежемесячно производится сверка взаимных расчетов. Заказчик

обязуется в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения акта сверки

направить подписанный уполномоченными лицами акт в адрес Поставщика.

3. СРОКИ  И  УСЛОВИЯ  ПОСТАВКИ.

3.1. Заявки на поставляемый Поставщиком Товар должны быть сделаны Заказчиком до

14.00 по местному времени. Поставщик производит отгрузку в течение 24 часов,

после дня подачи заявки.

3.2. Срок поставок Товара с 01.01.2022 по 31.12.2022.

3.3. Доставка товара осуществляется транспортом Поставщика и за его счет, по адресу:

Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой микрорайон Мирный, дом 7,

корп.3, до складских помещений Заказчика.

3.4. Поставщик предоставляет Заказчику перед прибытием Товара в место назначения

сертификаты соответствия на все товары, которые подлежат сертификации в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.5.Поставка товара должна выполняться в соответствии с требованиями санитарных

правил и норм:

- СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных

организаций»;

- СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности

пищевых продуктов»;

- СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям

хранения пищевых продуктов»;

- СанПиН 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов».

3.6. Вся продукция должна сопровождаться удостоверением качества, в котором должны

быть отражены:

 - номер и дата выдачи удостоверения;

 - наименование и адрес изготовления продукции;

 - наименование продукции; показатели качества (сорт, категория, жирность);

 - дата изготовления (дата фасовки);

 - температурные условия хранения для скоропортящейся продукции;

 - срок годности.

3.7. Остаточный срок годности Товара должен составлять не менее 80 % срока годности,

прописанного изготовителем на упаковке товаров.

3.8. Товар поставляется в технологической возвратной таре Поставщика. Тара должна

соответствовать требованиям действующих стандартов и техническим условиям.

3.9. Заказчик не имеет права использовать тару не по назначению, то есть, под другие

продукты, отходы или мусор.

3.10. Возврат тары оформляется накладной, выписанной Заказчиком в 2-х экземплярах,

один из которых остается Поставщику.

3.11.Погрузка, разгрузка Товаров и их занос в помещения Заказчика осуществляется

силами Поставщика.

3.12.Лица, сопровождающие продукты в пути следования и выполняющие их погрузку и

выгрузку, пользуются санитарной одеждой (халат, рукавицы), имеют личную

медицинскую книжку установленного образца с результатами медицинских

осмотров, в т.ч. лабораторных обследований, и отметкой о прохождении

профессиональной гигиенической подготовки. Копии личных медицинских книжек

предоставляются Заказчику при первой поставке Товаров.

3.13. Санитарная обработка транспорта для перевозки пищевых продуктов проводится

ежедневно.

3.14. Один раз в месяц предоставляется протокол лабораторных испытаний на

соответствие действующим стандартам и отсутствие болезнетворных бактерий.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1 Стороны обязуются указывать в документах (накладных), сопровождающих Товар

все данные, необходимые для отгрузочных разнарядок. В случае расхождения

данных по количеству и качеству Товара, полученного Заказчиком с данными,

содержащимися в отгрузочных разнарядках, Заказчик немедленно уведомляет

другую сторону об имеющихся расхождениях и составляет двухсторонний акт.

Допоставка или замена Товара ввиду его ненадлежащего качества и несоответствия

предъявляемым требованиям к Товару осуществляется в течение трех часов с

момента уведомления Поставщика.

4.2 Заказчик обязан:

4.2.1 Осмотреть Товар, осуществить его приемку по количеству, качеству,

ассортименту на момент получения Товара и подписать соответствующие

документы (накладные), с обязательным указанием времени приемки и

расшифровки подписи ответственного.

4.2.2 Сообщить Поставщику замечания о недостатках Товара при его приемке.

4.2.3 Предоставить место для размещения Товара в соответствии с условиями

хранения.

4.2.4 Своевременно возвратить многооборотную тару.

4.3 Поставщик имеет право:

4.3.1 Требовать оплаты за поставляемый Товар, согласно счетов-фактур.

4.4 Поставщик обязан:

4.4.1 Передать Товар соответствующий условиям о качестве и количестве,

соответствии спецификации к Договору и заявке Заказчика. К Товару

должны прилагаться сопроводительные документы (накладные) с

обязательным указанием даты выпуска, срока реализации Товара,

сертификата качества наименование изготовителя.

4.4.2 Предоставлять Заказчику сводные товарные накладные за поставленный

Товар не позднее 10-го числа следующего месяца за отчетным.

4.4.3 Передать свободный товар от любых прав третьих лиц.

4.4.4 Поставщик несет ответственность за всякого рода порчу Товара до приемки

его Заказчиком, в том числе вследствие некачественной упаковки или

несоблюдения инструкции по хранению.

5 ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1.За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.За несвоевременную поставку Товара Поставщик уплачивает Заказчику неустойку

в размере 0,1 % от суммы Договора за каждый час просрочки поставки.

5.3.В случае нарушения сроков оплаты, указанных в настоящем Договоре, Поставщик

вправе потребовать от Заказчика выплату Поставщику неустойки в размере одной

трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской

Федерации за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем

истечения срока, установленного в настоящем Договоре.

6.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение

явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после

заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера,

которые Стороны не могли предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К

событиям чрезвычайного характера в контексте настоящего Договора относятся:

пожар, наводнение, землетрясение, военные действия и любые другие

обстоятельства, не зависящие от воли сторон, при условии, что эти обстоятельства

непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

6.2. При наступлении указанных в пункте 6.1. настоящего Договора

обстоятельств, Стороны настоящего Договора, для которой по причине

обстоятельств непреодолимой силы создалась невозможность исполнения по

настоящему Договору, обязана в течение трех рабочих дней с момента их

наступления известить об этом другую сторону. Стороны немедленно проведут

взаимные переговоры для принятия необходимых мер.

6.3. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и

их продолжительности будут служить справки, выдаваемые государственными

органами, органами местного самоуправления территории, на которой находится

Сторона, заявившая о таких обстоятельствах, или на которой произошло такое

событие.

6.4. Неуведомление, несвоевременное и (или) ненадлежащим образом

оформленное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы

лишает Стороны права ссылаться на любые из них как на основание,

освобождающее на ответственности за неисполнение обязательств.

6.5. Если какое-либо из обстоятельств непреодолимой силы непосредственно

повлияет на выполнение каких-либо обязательств по настоящему Договору, период

их выполнения по соглашению Сторон может быть продлен на срок указанных

обстоятельств.

6.6. В случае если действие обстоятельств, указанных в п. 6.1. настоящего

Договора, будет продолжаться более двух месяцев, Стороны проведут переговоры

для обсуждения сложившейся ситуации и поиска возможных путей ее разрешения.

7. РАЗРЕШЕНИ СПОРОВ.

7.1.Претензионный порядок разрешения споров:

7.2.До предъявления иска, вытекающего из Договора, Сторона, считающая, что ее права

нарушены (далее – заинтересованная сторона), обязана направить другой Стороне

письменную претензию.

7.3.Претензия должна содержать требования заинтересованной Стороны и их обоснование

с указанием нарушенных другой Стороной норм законодательства и (или) условий

Договора. К претензии должны быть приложены копии документов, подтверждающих

изложенные в ней обстоятельства.

7.4.Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и в 30-дневный срок

направить письменный мотивированный ответ другой Стороне.

7.5.В случае неполучения ответа в указанный срок либо несогласия с ответом

заинтересованная сторона вправе обратиться в суд.

7.6.Все споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд ЯНАО.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

8.1.Настоящий Договор вступает в силу с «01» января 2022 года и действует до «31»

декабря 2022 года.

8.2.Действие настоящего Договора прекращается после полного исполнения Сторонами

своих обязательств, принятых в соответствии с условиями настоящего Договора.

8.3.Договор может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены и объемов

Договора без изменения, предусмотренных Договором качества Товаров и иных

условий Договора.

8.4.Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае

одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с

гражданским законодательством РФ.

8.5.Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора

по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для

одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

8.6.Поставщик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора

по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для

одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

8.7.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны,

оба текста имеют одинаковую юридическую силу.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

9.1.Претензии относительно качества Товара Заказчик может предъявлять в течение

гарантийного срока, установленного на каждый вид Товара.

9.2.В пределах гарантийного срока Поставщик несет ответственность за качество

поставленного товара.

9.3.Гарантийный срок исчисляется с момента получения Заказчиком товара от

Поставщика.

9.4.Поставщик не несет ответственности в случаях нарушения Заказчиком правил по

хранению поставляемого товара.

9.5.Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим Договором,

регламентируются действующим законодательством РФ.

9.6.Если на любом этапе заключения и исполнения договора определится, что участник

подал в заявке недостоверные сведения о стране происхождения товара, то договор с

ним будет расторгнут.

9.7.При исполнении договора, заключенного с участником закупки, которому

предоставлен приоритет в соответствии с постановлением № 925 от 16.09.2016 г., не

допускается замена страны происхождения товаров, за исключением случая, когда в

результате такой замены вместо иностранных товаров поставляются российские

товары, при этом качество, технические и функциональные характеристики

(потребительские свойства) таких товаров не должны уступать качеству и

соответствующим техническим и функциональным характеристикам товаров,

указанных в договоре.

9.8.К данному Договору  прилагается:

9.8.1. Спецификация (Приложение 1);
10. Подписи и реквизиты сторон

Поставщик Заказчик

Общество с ограниченной

ответственностью «Ямал»

ИНН/КПП 8904024391/890401001

ОГРН 1028900630131

Банк: ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ БАНК

ПАО СБЕРБАНК

р/с: 40702810367400000435

кор/сч: 30101810800000000651

БИК: 047102651

Адрес: г. Новый Уренгой

ул.Промысловая, дом 33, корп.1

Тел/факс 8 (3494) 92-20-22, 92-30-23

Генеральный директор ООО «Ямал»

_________________ Руссу М.И.

Подписывается ЭЦП

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Звездочка»:

629303, РФ, Ямало-Ненецкий автономный

округ, город Новый Уренгой микрорайон

Мирный, дом 7, корп.3

ОГРН 1028900629097; ИНН 8904031991; КПП

890401001

Банк РКЦ город Салехард, БИК 007182108

Ед.казначейский счет 40102810145370000008

Казначейский счет 03234643719560009000

л/с в Департаменте финансов: МАДОУ «ДС

«Звездочка» 974.08.001.8

Телефон: 8(3494) 97-39-14

E-mail: zvezdochkanur@yandex.ru

Директор МАДОУ «Детский сад

«Звездочка»

__________________ Пацевич М.С.

Подписывается ЭЦП

Приложение №1 к Договору

поставки №32110750702 от 10 ноября 2021г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ К ДОГОВОРУ

№

п/п

Наименование

товара
Характеристика товара

Ед.

изм.
Кол-во

Цена за

единицу

товара

руб. с

НДС

Стоимость

товара руб.

с НДС

1 Говядина б/к

Мясо говядина. Высшей категории,

свежемороженое, задняя часть,

массовая доля жировой ткани 20 %.

Упаковано в п/э пакет, расфасовано в

ящик 20 кг. Срок хранения 6 мес. ГОСТ

31799-2012. СанПиН 2.3.2.1078-01

Россия

кг 4499,52 440,00 1 979 788,80

2 Цыпленок бройлер

Мясо птицы (куры 1 категории

потрашенные, цыплята-бройлеры 1

категории потрашенные). В

соответствии с требованиями ГОСТ Р

52306-2005СанПин 2.3.2.1078-01

Россия

кг 1839,53 210,00 386 301,30

3 Мясо оленины б/к

Тушка оленины разделанная без кости,

замороженная. Упаковано в п/э пакет,

расфасовано в ящик 20 кг. Срок

хранения 6 мес. Соответствие

требованиям  ГОСТ. Россия

кг 220 510,00 112 200,00

4 Печень говяжья

Печень говяжья 1 категории:

Замороженная, мякоть свежая. ГОСТ

31799-2012. Внешний вид без кровяных

сгустков, механических загрязнений,

остатков соединительной ткани, жира,

крупных протоков, кровеносных

сосудов, лимфоузлов, патологических

изменений. Цвета темно-коричневого.

СанПиН 2.3.2.1078-01.Срок хранения 6

мес Россия

кг 500 235,00 117 500,00

Всего к оплате: 2 595 790,10

В том числе НДС – 10, 20 %: 56 000,12

Общая стоимость товара, работ, услуг: 2 595 790 (два миллиона пятьсот девяносто

пять тысяч семьсот девяносто) руб. 10 коп., в том числе НДС 56 000 (пятьдесят шесть

тысяч) руб. 12 коп.

Поставщик: Заказчик:

Генеральный директор ООО «Ямал» Директор МАДОУ «Детский сад «Звездочка»

__________________ Руссу М.И. ____________ Пацевич М.С.

Подписывается ЭЦП Подписывается ЭЦП

Договор подписан электронной подписью

ИСПОЛНИТЕЛЯ

CN="ООО ""Ямал""", O="ООО ""Ямал""",

L=г.Новый Уренгой, S=89 Ямало-Ненецкий

автономный округ, C=RU, E=yamal.ny@mail.ru,

G=Мария Ивановна, SNILS=12745515459,

OGRN=1028900630131, INN=008904024391,

T=Генеральный директор, SN=Руссу, STREET="ул.

Промысловая,  дом 33,  корп.1"

Сертификат

026C3EB300D2AC5ABD4AD17A0026B60132

Дата подписи: 05.11.2021 10:49:49

Договор подписан электронной подписью

ЗАКАЗЧИКА

CN="МАДОУ ""ДС ""ЗВЕЗДОЧКА""", O="МАДОУ

""ДС ""ЗВЕЗДОЧКА""", L=Новый Уренгой, S=89

Ямало-Ненецкий автономный округ, C=RU,

E=zvezdochkads@nur.yanao.ru, SN=Пацевич,

G=Михаил Сергеевич, STREET="МКР МИРНЫЙ,

ДОМ 7,  КОРП 3", T=Заведующий,

OGRN=1028900629097, SNILS=14707412855,

INN=008904031991

Сертификат

025747AF00C3ACE896480A69E9740A5D91

Дата подписи: 10.11.2021 11:37:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-06T17:24:18+0500